Η Ιερά Μητρόπολη Αρκαλοχωρίου με χρήματα που της χορηγήθηκαν από την 
Ελληνική Πολιτεία, όπως ο Σεβασμιώτατος Αρκαλοχωρίου κ. Ανδρέας, από το Μάιο 
του 2024, έχει ενημερώσει άπαντες τους Αρκαλοχωρίτες, διέθεσε για τις μελέτες 
του Ι. Ναού της Μεταμορφώσεως, τριάντα επτά χιλιάδες ευρώ (37.000) στον Δήμο 
Μινώα Πεδιάδος, στη δε Περιφέρεια Κρήτης, τετρακόσιες χιλιάδες ευρώ (400.000) 
για τις εργασίες αποκατάστασης του Ι. Ναού της Μεταμόρφωσης.

Περί τα μέσα Σεπτεμβρίου θα ξανά γίνει συνάντηση με τον μηχανικό για το 
ακριβές χρονοδιάγραμμα της έναρξης των εργασιών.